
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2023/310697 
 
Žádost: 
 
ze dne: 6. 8. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informace:  
 

1. Rozhodnutí z 9. srpna 2017, č.j. ABE-5341/2017-04/10 

2. Které podřízené kontaktní pracoviště rozhodnutí uvedené v bodě 1. vydalo. 

3. Zda disponuje rozhodnutím Ministerstva práce a sociálních věcí ČR z 2. února 2018,               

č.j. MPSV-2017/192549-421/2 (stejný účastník jako u rozhodnutí v bodě 1.). 

4. Výpis všech rozhodnutí (včetně nicotných, změněných, zrušených atd.) týkajících se 

stejného účastníka jako rozhodnutí v bodě 1. a 3. a zároveň vyhotovených od 18. 

března 2016 do zpracování této žádosti v rozsahu: 

a) datum vyhotovení 

b) číslo jednací 

c) název správního orgánu 

d) řešení otázky, která byla předmětem řízení (uvedeno tučným písmem ve výrokové části – 

např. „vyřazuje z evidence uchazečů o zaměstnání“ nebo „ruší a věc se vrací k novému 

projednání“). 

5. Zda jsou a případně od kdy vydaná rozhodnutí vždy převedena do elektronické 

podoby nebo zda jsou do elektronické podoby převedena pouze rozhodnutí zasílaná 

elektronicky (např. datovou schránkou).  

6. Po jaké době rozhodnutí běžně skartuje 

7.1 Jak vyhledává vydaná rozhodnutí v případech, kdy vyhledání podle konkrétního data 
vyhotovení čísla jednacího a účastníka není žádoucí – např. ve složitých právních 
otázkách, kdy je třeba dbát na to, aby při rozhodování skutkově shodných nebo 
podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly (§ 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 
7.2. Vyhledává-li rozhodnutí bez využití elektronického systému: 
a) jaké informace/metadata o jednotlivých rozhodnutích eviduje, 
b) interní pokyny upravující evidenci a vyhledávání rozhodnutí. 
7.3. Disponuje-li/bude-li disponovat elektronickým systémem umožňujícím vyhledávat 
rozhodnutí dle zadaných kritérií: 
a) kdy byl/bude zaveden, 
b) kým od kdy vydaná rozhodnutí v něm jsou/budou zaevidována, 
c) kdo další od konkrétního kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR až po Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR jím disponuje, 
d) kdo je jeho výrobcem a dodavatelem, 
e) veškerou smluvní dokumentaci spojenou s jeho nákupem a využíváním, 
f) interní pokyny upravující jeho využívání 

g) výpis všech kritérií, dle kterých v něm lze rozhodnutí vyhledávat. 
  
 
 



Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:  
 
Ke jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme: 
K bodu 1) Úřad práce poskytne rozhodnutí z 9. srpna 2017, č.j. ABE-5341/2017-04/10 
s provedenou anonymizací osobních údajů. 
K bodu  2) Rozhodnutí bylo vydáno kontaktním pracovištěm úřadu práce Praha 4. 
K bodu 3) Kontaktní pracoviště úřadu práce Praha 4 disponuje rozhodnutím Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR z 2. února 2018 č.j, MPSV-2017/192549-421/2. 
K bodu 4) Úřad práce níže uvádí požadované informace týkající se vydaných rozhodnutí od 
18. 3. 2016.  

1) Rozhodnutí kontaktního pracoviště úřadu práce Praha 4, č.j. ABE-319/2022-04/06 ze 

dne 13. ledna 2022,  

Výrok „podle ust. § 39 odst. 1, § 42 odst. 1, § 43 odst. 1 písm. a) a odst. 2 a § 50 odst. 1, 3, 5 
a 6 zákona přiznává podporu v nezaměstnanosti uchazečce o zaměstnání ode dne 1. září 
2016 ve výši 15024 Kč měsíčně po dobu prvních dvou měsíců ve výši 13371 měsíčně po 
dobu dalších 2 měsíců 12034 Kč měsíčně po zbývající podpůrčí dobu 

2) Rozhodnutí kontaktního pracoviště úřadu práce Praha 4, č.j. ABE-254/2021-04/08 ze 

dne 12. ledna 2021,  

Výrok „podle ust. § 39 odst. 2 písm. a) zákona nepřiznává podporu v nezaměstnanosti  
3) Oznámení o podpoře v nezaměstnanosti kontaktního pracoviště úřadu práce Praha 

4, č.j. ABE-7085/2021-04/06 ze dne 19. listopadu 2021, 

Výrok „podle ust. § 39 odst. 1, § 42 odst. 3, § 43 odst. 1 písm. a) a odst. 2 a § 50 odst. 1, 3, 5 
a 6 zákona přiznává podporu v nezaměstnanosti uchazečce o zaměstnání ode dne 9. 
listopadu 2021 ve výši 20075 Kč měsíčně po dobu prvních dvou měsíců ve výši 18896 
měsíčně po dobu dalších 2 měsíců 17006 Kč měsíčně po zbývající podpůrčí dobu. 
K bodu č. 5) uvádíme, že úřadem práce bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o 
informace ze dne 9. 11. 2023 č.j, UPCR-AA-2023/435960-20200202. 
 
K bodu č. 6) Informace byly poskytnuty podáním ze dne 11. 8. 2023 č.j. UPCR-AA-
2023/317230-20200202. 
K bodu č. 7. 1) a 7. 2) uvádíme, že úřadem práce  bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti o informace ze dne 9. 11. 2023 č.j, UPCR-AA-2023/435960-20200202. 
  
K bodu 7. 3. 
 

a) Od roku 1996 byl zaveden systém OK práce pro oblast zaměstnanosti a od roku 
2004 systém pro nepojistné sociální dávky Ok nouze, Ok služby a Ok dávky. 

b) Rozhodnutí byla v systému příslušnými zaměstnanci kontaktních pracovišť evidována 
v systému Ok práce od roku 1996 a od roku 2004 v systémech pro nepojistné 
sociální dávky. 

c) Systémy využívají kontaktní pracoviště úřadu práce, Krajské pobočky úřadu práce, 
Generální ředitelství úřadu práce a dále též Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

d) Dodavatelem systému je společnost Ok systém a. s. 
e)  Bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace ze dne 9. 11. 2023 č.j, 

UPCR-AA-2023/435960-20200202. 
f) Bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace ze dne 9. 11. 2023 č.j, 

UPCR-AA-2023/435960-20200202. 
g) V systému Ok práce jsou rozhodnutí vyhledávána podle rodného čísla nebo jména a 

data narození, V informačních systémech nepojistných sociálních dávek jsou 

rozhodnutí vyhledávána podle čísla jednacího, rodného čísla nebo kombinace jména, 

příjmení, adresy, data narození. 



 
                       
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 


